
1

Ai Docenti
Al Personale ATA

Agli Alunni e ai Genitori

LORO SEDI

ALBO

OGGETTO: Esami integrativi a.s. 2019-2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Viste le istanze acquisite agli atti dell’Istituto
 Visto l’art. 198 del D.L.vo 297 del 16/04/94 e le successive integrazioni
 Visto l’art. 24 dell’O.M. 90 del 21/05/2001
 Visto proprio avviso prot. n. 6336/IV.10 del 28/08/2019

DISPONE

1. Commissioni – Delega ai Presidenti
Sono nominate le seguenti Commissioni per gli Esami integrativi e i Colloqui integrativi per
l’a.s. 2019/2020:

CLASSE CANDIDATI MATERIE COMMISSIONE

2^ Lic. Scienze umane
SNG Cataluddi Benedetta Diritto

Scienze umane

Mimmo A. (Pres.)
Russo L.
Pagano M.R.

2^A IPSIA
Manut. e ass. tecnica

Gravina Matteo
Zurro Francesco

Tecnologie e tecniche di
rappresentazione grafica
Scienze integrate (Fisica)
Tecnol. dell’inform. e della comunic.
Lab. tecnol. ed esercitazioni

Monte M. (Pres.)
D’Antuono M.
Miglionico A.
Russi M.

Inglese Kevin
Russo Nazario Laboratori tecnologici ed eserc.

2^B IPSIA
Produz. ind. art. Biscotti Melissa

Tecnologie e tecniche di
rappresentazione grafica
Scienze integrate (Fisica)
Tecnol. dell’inform. e della comunic.
Lab. tecnol. ed esercitazioni

Santamaria F. (Pres.)
D’Antuono M.
Monte M.
Russi M.

3^A Liceo artistico Crosa Andres
Disc. geometriche,
Disc. plastiche e scultoree,
Disc. graf., pittor. e Lab. artistico

Totta M. (Pres.)
Luciano C.
Russi N.

3^A Lic. Scienze umane
Cagnano Varano Pane Michela Pia Diritto ed economia

Scienze umane

Notarangelo P. (Pres.)
Mascolo G.
Melchionda C.

4^A Lic. Scienze umane
SNG Leone Emanuele Diritto ed economia

Scienze umane

Mimmo A. (Pres.)
Caruso R.
Cursio N.

I Docenti sopra indicati, secondo le specifiche indicazioni contenute nelle rispettive tabelle,
sono delegati a presiedere le Commissioni d’esame e sono tenuti a prendere visione
tempestivamente, in segreteria didattica, della documentazione prodotta dai candidati.

2. Calendario Colloqui integrativi
I Colloqui integrativi per l’ammissione alle classi seconde si svolgeranno presso le rispettive
sedi, secondo i prospetti di seguito indicati:

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525
Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0006517/U del 03/09/2019 10:50:17IV.10 - CIRCOLARI ALUNNI E GENITORI



2

2^ LICEO DELLE SCIENZE UMANE – San Nicandro G.

DATA COMMISSIONE
Riunioni

PROVA
Inizio e durata DOCENTI

Lunedì
09/09/2019

Mimmo A. (Pres.), Russo L., Pagano M. R.
Ore 10.00-10.30: Riunione Commissione

Colloquio integrativo:
Scienze umane, Diritto
Ore 09.00-10.00

Tutta la
Commissione

2^A IPSIA Manut. e ass. tecnica

DATA COMMISSIONE
Riunioni

PROVA
Inizio e durata DOCENTI

Lunedì
09/09/2019

Monte M. (Pres.), D’Antuono
M., Miglionico A., Russi M.
Ore 12.30-12.45: Riunione
Commissione

Colloquio integrativo:
Tecnologie e tecniche di
rappresentazione grafica
Scienze integrate (Fisica)
Tecnol. dell’inform. e della comunic.
Lab. tecnol. ed esercitazioni
Ore 11.00-12.30

Tutta la
Commissione

2^B IPSIA Produz. ind. art.

DATA COMMISSIONE
Riunioni

PROVA
Inizio e durata DOCENTI

Lunedì
09/09/2019

Santamaria F. (Pres.),
D’Antuono M., Monte M.,
Russi M.
Ore 13.45-14.00: Riunione
Commissione

Colloquio integrativo:
Tecnologie e tecniche di
rappresentazione grafica
Scienze integrate (Fisica)
Tecnol. dell’inform. e della comunic.
Lab. tecnol. ed esercitazioni
Ore 12.45-13.45

Tutta la
Commissione

I suddetti Colloqui integrativi sono finalizzati ad accertare eventuali debiti formativi, da
colmarsi mediante specifici interventi didattici da realizzarsi all’inizio dell’anno scolastico.

3. Calendario Esami integrativi
Gli Esami integrativi per l’ammissione alle classi terze e quarte si svolgeranno presso le
rispettive sedi, secondo i prospetti di seguito indicati:

3^A LICEO SCIENZE UMANE – Cagnano V.

DATA COMMISSIONE
Riunioni

PROVA
Inizio e durata DOCENTI*

Giovedì
05/09/2019

Mascolo G. (Pres.), Notarangelo P.,
Melchionda C.
Ore 11.15-11.30: Elaborazione prova
Ore 13.30-13.45: Correzione

Scienze umane
(scritta)
Ore 11.30-13.30

Mascolo G.

Lunedì
09/09/2019

Mascolo G. (Pres.), Notarangelo P.,
Melchionda C.
Ore 10.00-10.30: Riunione Commissione

Prove orali
Scienze umane
Diritto
Ore 9.00-10.00

Tutta la
Commissione

4^A LICEO SCIENZE UMANE – San Nicandro G.

DATA COMMISSIONE
Riunioni

PROVA
Inizio e durata DOCENTI*

Giovedì
05/09/2019

Mimmo A. (Pres.), Caruso R., Cursio N.
Ore 11.15-11.30: Elaborazione prova
Ore 13.30-13.45: Correzione

Scienze umane
(scritta)
Ore 11.30-13.30

Mimmo A.

Lunedì
09/09/2019

Mimmo A. (Pres.), Caruso R., Cursio N.
Ore 12.00-12.30: Riunione Commissione

Prove orali
Scienze umane
Diritto
Ore 11.00-12.00

Tutta la
Commissione

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0006517/U del 03/09/2019 10:50:17IV.10 - CIRCOLARI ALUNNI E GENITORI



3

3^A Liceo artistico

DATA COMMISSIONE
Riunioni

PROVA
Inizio e durata DOCENTI*

Giovedì
05/09/2019

Russi N. (Pres.), Luciano C., Totta
Ore 11.00-11.15: Elaborazione prova
Ore 13.15-13.30: Correzione

Discipline plastiche e
scult. (pratica)
Ore 11.15-13.15

Russi N.

Venerdì
06/09/2019

Luciano C. (Pres.), Russi N, Totta
Ore 08.30-08.45: Elaborazione prova
Ore 12.45-13.00: Correzione

Discipline grafiche e
pitt. Lab. art.
(grafico-pratica)
Ore 08.45-12.45

Luciano C.

Sabato
07/09/2019

Totta (Pres.), Luciano C., Russi N.
Ore 08.45-09.00: Elaborazione prova
Ore 12.00-12.45: Correzione

Discipline geometriche
(grafica)
Ore 09.00-12.00

Totta M.

*L’assistenza alle prove scritte, grafiche e pratiche, sarà assicurata dal solo docente della
disciplina.

Per le suddette prove scritte, grafiche e grafico-pratiche, la Commissione si riunisce nell’orario
indicato, prima dell’inizio della prova, nell’aula dei Docenti, per prendere visione della
documentazione prodotta dal candidato e per procedere alla elaborazione e alla scelta dei tre
temi da sorteggiare. Al termine della seduta preliminare, in aula, verrà fatto sorteggiare al
candidato il tema da svolgere. Gli altri due saranno allegati al verbale.
La stessa Commissione si riunirà dopo lo svolgimento della prova per procedere alla relativa
correzione degli elaborati.
Al termine degli Esami integrativi le Commissioni si riuniscono per deliberare l’eventuale
ammissione dei candidati nelle rispettive classi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0006517/U del 03/09/2019 10:50:17IV.10 - CIRCOLARI ALUNNI E GENITORI


